6

4

[image: Описание: gerb_gor_corona_rastr]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСК-УРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________  № _____

 О внесении изменений в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Каменск-Уральского городского округа, отраслевых, функциональных органов Администрации Каменск-Уральского городского округа, их территориальных органов и подведомственных им казенных учреждений

	Во исполнение пункта 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», постановлением Администрации города Каменска - Уральского от 30.12.2015 № 1926 (в редакции постановлений Администрации города Каменска-Уральского от 16.05.2016 № 680, от 28.12.2016 № 1682, от 06.07.2017 № 567, от 28.06.2019 № 534, от 29.08.2019 № 713, в редакции постановления Администрации Каменск-Уральского городского округа от 07.10.2020 № 744) «Об утверждении Требований к порядку разработки, принятия, содержанию и обеспечению исполнения правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд» Администрация Каменск-Уральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Каменск-Уральского городского округа, отраслевых, функциональных органов Администрации Каменск-Уральского городского округа, их территориальных органов и подведомственных им казенных учреждений, утвержденные постановлением Администрации Каменск-Уральского городского округа от 13.11.2020 № 856 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Каменск-Уральского городского округа, отраслевых, функциональных органов Администрации Каменск-Уральского городского округа, их территориальных органов и подведомственных им казенных учреждений» (далее - Правила):
  1) приложение № 1 к Правилам изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
  2) приложение № 2 к Правилам изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;
  3) приложение № 3 к Правилам изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменский рабочий» и разместить на официальном сайте муниципального образования.
   3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Жукову С.И.

Глава
Каменск-Уральского городского округа			                   А.А. Герасимов

Приложение  № 1
к постановлению Администрации
Каменск-Уральского городского округа
от _____________№ _____

Приложение № 1
к Правилам определения нормативных затрат
на обеспечение функций органов местного
самоуправления Каменск-Уральского городского
округа, отраслевых, функциональных органов
Администрации Каменск-Уральского городского
округа, их территориальных органов и
подведомственных им казенных учреждений

Нормативы
обеспечения функций органов местного самоуправления Каменск-Уральского городского округа, отраслевых, функциональных органов Администрации Каменск-Уральского округа, их территориальных органов и подведомственных им казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение и содержание средств подвижной связи

	№
	Категория должностей
	Количество средств связи
	Цена приобретения средств связи
	Количество  SIM-карт на 1 должность
	Расходы на услуги связи

	1.
	глава Каменск-Уральского городского округа
	не более 1 единицы
	не более 15 тыс. руб.
	не более 1 единицы на должностное лицо

	не более 2,5  тыс. руб. за 1 единицу на  должностное лицо в месяц

	2.
	первый заместитель главы Администрации городского округа, заместители главы Администрации городского округа, руководители органов местного самоуправления, руководитель аппарата Администрации  городского округа, руководители территориальных, отраслевых и функциональных органов Администрации Каменск-Уральского городского округа
	не более 1 единицы
на должностное лицо

	не более 10 тыс. руб.

	не более 1 единицы
на должностное лицо

	не более 1 тыс. руб. за 1 единицу на должностное лицо в месяц

	3.
	руководители казенных учреждений
	не более 1 единицы
на должностное лицо

	не более 10 тыс. руб.

	не более 1 единицы
на должностное лицо
	не более 1 тыс. руб. за 1 единицу на должностное лицо в месяц

	4.
	помощник главы городского округа

	не более 1 единицы  на должностное лицо

	не более 500 руб. за 1 единицу на  должностное лицо в месяц

Примечания:
1. Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.
2. Перечень должностных лиц в целях расчета нормативных затрат на приобретение средств и услуг подвижной связи устанавливается распоряжением Администрации Каменск-Уральского городского округа, распоряжением руководителя муниципального органа, территориального органа, приказом руководителя казенного учреждения.

Приложение  № 2
к постановлению Администрации
Каменск-Уральского городского округа
от _____________№ _____

Приложение № 2
к Правилам определения нормативных затрат
на обеспечение функций органов местного
самоуправления Каменск-Уральского городского
округа, отраслевых, функциональных органов
Администрации Каменск-Уральского городского
округа, их территориальных органов и
подведомственных им казенных учреждений

[bookmark: Par934]Нормативы
обеспечения функций органов местного самоуправления Каменск-Уральского городского округа, отраслевых, функциональных органов Администрации Каменск-Уральского округа, их территориальных органов и подведомственных им казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение планшетных компьютеров и SIM - карт с услугой интернет - провайдера по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	№
	Категория должностей
	Количество планшетных компьютеров
	Цена приобретения планшетного компьютера
	Количество  SIM-карт на 1 должность
	Расходы на услуги связи

	1.
	глава Каменск-Уральского городского округа
	не более 1 единицы
	не более 60 тыс. руб.
	не более 1 единицы на должностное лицо

	не более 2,5  тыс. руб. за 1 единицу на  должностное лицо в месяц

	2.
	первый заместитель главы Администрации городского округа, заместители главы Администрации городского округа, руководители органов местного самоуправления, руководитель аппарата Администрации  городского округа, руководители территориальных, отраслевых и функциональных органов Администрации Каменск-Уральского городского округа
	не более 1 единицы
на должностное лицо

	не более 50 тыс. руб.

	не более 1 единицы
на должностное лицо

	не более 1 тыс. руб. за 1 единицу на должностное лицо в месяц

	3.
	руководители казенных учреждений

	не более 1 единицы
на должностное лицо
	не более 40 тыс. руб.

	не более 1 единицы
на должностное лицо
	не более 1 тыс. руб. за 1 единицу на должностное лицо в месяц

Примечания:
1. Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 3 года.
2. Перечень должностных лиц в целях расчета нормативных затрат на приобретение планшетных компьютеров и SIM - карт с услугой интернет -провайдера по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» устанавливается распоряжением Администрации Каменск-Уральского городского округа, распоряжением руководителя муниципального органа, территориального органа, приказом руководителя казенного учреждения.
3. Установленный норматив цены приобретения планшетных компьютеров не применяется для определения нормативных затрат при приобретении планшетных компьютеров, выполненных в защищенном исполнении, а также основных и вспомогательных средств системы в защищенном исполнении.

Приложение  № 3
к постановлению Администрации
Каменск-Уральского городского округа
от _____________№ _____

Приложение № 3
к Правилам определения нормативных затрат
на обеспечение функций органов местного
самоуправления Каменск-Уральского городского
округа, отраслевых, функциональных органов
Администрации Каменск-Уральского городского
округа, их территориальных органов и
подведомственных им казенных учреждений

Нормативы
обеспечения функций органов местного самоуправления Каменск-Уральского городского округа, отраслевых, функциональных органов Администрации Каменск-Уральского округа, их территориальных органов и подведомственных им казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение ноутбуков и SIM - карт с услугой интернет - провайдера по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	№
	Категория должностей
	Количество ноутбуков
	Цена приобретения ноутбука
	Количество  SIM-карт на 1 должность
	Расходы на услуги связи

	1.
	глава Каменск-Уральского городского округа
	не более 1 единицы
	не более 100 тыс. руб.
	не более 1 единицы на должностное лицо

	не более 2,5  тыс. руб. за 1 единицу на  должностное лицо в месяц

	2.
	первый заместитель главы Администрации городского округа, заместители главы Администрации городского округа, руководители органов местного самоуправления,  руководители территориальных, отраслевых и функциональных органов Администрации Каменск-Уральского городского округа
	не более 1 единицы
на должностное лицо

	не более 80 тыс. руб.

	не более 1 единицы
на должностное лицо

	не более 1 тыс. руб. за 1 единицу на должностное лицо в месяц

	3.
	руководители казенных учреждений

	не более 1 единицы
на должностное лицо
	не более 80 тыс. руб.

	не более 1 единицы
на должностное лицо
	не более 1 тыс. руб. за 1 единицу на должностное лицо в месяц

Примечания:
1. Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 3 года.
2. Перечень должностных лиц в целях расчета нормативных затрат на приобретение ноутбуков и SIM - карт с услугой интернет - провайдера по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» устанавливается распоряжением Администрации Каменск-Уральского городского округа, распоряжением руководителя муниципального органа, территориального органа, приказом руководителя казенного учреждения.
image1.jpeg